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I.    TYPE OF PERMIT    
 

A.   Permit Type:   Modification No. 1 – Minor Modification  
 
B.   Discharge To:   Surface Water  

 
 II.   FACILITY INFORMATION 
 

A.  SIC Code:      1311 Crude Petroleum and Natural Gas 
 

B.  Facility Location:  Approximate Middle Point of Operation,  
      Latitude 37° 10’ North, Longitude 104° 45’ West 
 

III.  PURPOSE OF MODIFICATION  
 
On June 12, 2015, XTO filed a Notice of Appeal, Request for Adjudicatory Hearing, and Request for Stay 
(“Appeal”) of the Proposed Permit with the Division.  In the Appeal XTO identified typographical errors that 
are being corrected through this modification.  
                                                                                                                          
IV.  CHANGES AS A RESULT OF THE MODIFICATION  
 
The Division modified the permit as outlined below:  
 
Corrections identified in the appeal:    
 

1. Part I.A, pages 8-35.  The Division incorrectly identifies the 2-year average for each of the total 
recoverable iron limits listed for this permit in the permitted features tables. The Fact Sheet and 
Appendix C identify new ADBELs for each of these outfalls. While XTO reserves the right to dispute 
the limits imposed, the Division should correct the 2-year averages in the permit to reflect the values 
outlined in the Fact Sheet and Appendix C for consistency.   

 
These errors have been corrected.    The correct 2-year average limits as listed below have been included 
in the permit.    

 
Outfall 2-Year Avg. 
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001A 738 
014A 759 
032A 445 
033A 740 
034A 527 
080H 756 
017A 775 
019A 742 
023A 767 
040G 718 
079H 826 
040A 946 
043G 691 
016A 569 
015G 647 
038G 511 
042G 787 
039G 658 
033G 612 
023G 721 
037G 891 
024G 965 
031G 521 
060A 923 
002G 839 
004G 942 
049A 791 

 
2. Part I.A, pages 8-35.  The monitoring and reporting requirements for potentially dissolved and total 

recoverable selenium (Se, PD and Se, TR) should be deleted per the discussion in Appendix C, page 
75, finding that there was a determination of no reasonable potential. 

This error has been corrected.  The monitoring and reporting requirements for selenium have been 
removed.   

3. Part I.A, page 11.  The permitted features table for outfalls 017A, 019A, 023A, 040G, and 079H 
incorrectly lists chronic WET limits, while the TCF/IWC table on page 42 lists these outfalls as having 
acute WET limits. The Division should correct the permitted features table to reflect acute WET limits 
for these outfalls. 

There was a typographical error in listing 023A with these outfalls as acute limits apply to outfall 
023A.  This error has been corrected.  A separate table has been added for outfall 023A and that table 
lists acute WET limits.   

4. Part I.A, page 13.  The Division failed to identify the permitted features table on page 13 as belonging 
to outfall 043G. 

The header was on the previous page and was a formatting error.   This error has been corrected.  The 
outfall designation now appears on the same page as the table.     
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5. Part I.A, page 14.  The permitted features table for outfall 021G incorrectly lists chronic WET limits, 
while the TCF/IWC table on page 42 lists this outfalls as having an acute WET limit.  The Division 
should correct the permitted features table to reflect acute WET limits for this outfall. 

This error has been corrected.  The table lists acute WET limits.   

6. Part I.A, page 17.  The Division failed to identify the permitted features table on page 17 as belonging 
to outfall 022A. 

The header was on the previous page and was a formatting error.   This error has been corrected.  The 
outfall designation now appears on the same page as the table.     

7.  Part I.A, page 18.  The permitted features table for outfalls 015G, 038G, and 042G incorrectly lists 
chronic WET limits, while the TCF/IWC table on page 42 lists these outfalls as having acute WET 
limits.  The Division should correct the permitted features table to reflect acute WET limits. 

This error has been corrected.  The table lists acute WET limits.   

8. Part I.A, page 19.  The permitted features table for outfall 016G incorrectly lists chronic WET limits, 
while the TCF/IWC table on page 42 lists this outfalls as having an acute WET limit.  The Division 
should correct the permitted features table to reflect acute WET limits for this outfall. 

This error has been corrected.  The table lists acute WET limits.   

9. Part I.A, page 24.  The Division failed to identify the permitted features table on page 24 as belonging 
to outfall 037G 

The header was on the previous page and was a formatting error.   This error has been corrected.  The 
outfall designation now appears on the same page as the table.     

10. Part I.A, page 24.  The permitted features table for outfall 037G incorrectly lists chronic WET limits, 
while the TCF/IWC table on page 42 lists this outfalls as having an acute WET limit.  The Division 
should correct the permitted features table to reflect acute WET limits for this outfall. 

This error has been corrected.  The table lists acute WET limits.   

11. Part I.A, page 26.  The permitted features table for outfall 036G incorrectly lists chronic WET limits, 
while the TCF/IWC table on page 42 lists this outfalls as having an acute WET limit. The Division 
should correct the permitted features table to reflect acute WET limits for this outfall. 

This error has been corrected.  The table lists acute WET limits.   

12. Part I.A, page 28.  The permitted features table for outfall 028G incorrectly lists chronic WET limits, 
while the TCF/IWC table on page 42 lists this outfalls as having an acute WET limit.  The Division 
should correct the permitted features table to reflect acute WET limits for this outfall. 
This error has been corrected.  The table lists acute WET limits.   

13. Part I.A, page 31.  The permitted features table for outfall 060A incorrectly lists chronic WET limits, 
while the TCF/IWC table on page 42 lists this outfalls as having an acute WET limit.  The Division 
should correct the permitted features table to reflect acute WET limits for this outfall. 

 
This error has been corrected.  The table lists acute WET limits.   

14. Part I.A, page 32.  The permitted features table for outfall 001G incorrectly lists chronic WET limits, 
while the TCF/IWC table on page 42 lists this outfalls as having an acute WET limit.  The Division 
should correct the permitted features table to reflect acute WET limits for this outfall. 
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This error has been corrected.  The table lists acute WET limits.   

 

15. Part I.A, page 36.  The SAR benchmark values for soil salinity monitoring should be 2.4 for SAR, not 
1.2, to be consistent with the Fact Sheet and Appendix C 

 
This error has been corrected.  The benchmark has been revised to 2.4.    

 
16. Part I.B.  The numbering of the individual sections is not accurate and needs to be corrected. 

This error has been corrected.  The section has been renumbered.   

17. Part I.B.3, page 42.  Table A-8 should be renumbered as Table A-9 so it is distinguishable from Table 
A-8 on page 40. 

This error has been corrected.  The tables have been renamed.   

18. Part I.B.3.b, page 43. The Division defines a test failure when the LC50 “is less than or equal to 100% 
effluent.” This is incorrect because IWC is not 100% for any outfall in this permit; the IWC varies 
depending on the outfall.  The permit should be revised to read when the LC50 “is less than or equal to 
the IWC.” 

This error has been corrected.  The language has been revised.    

19. Part I.C, page 45. The permit should allow for preliminary toxicity identification evaluations (PTIE) 
similar to the process provided in CO-0048062 for acute WET testing in Part I.B.3.c.ii, page 44. 

This error has been corrected.  The missing provisions have been added 

20. Part I.C, page 46.  While the Division revised the LCL table to reflect the revisions to the LCL 
method, the text below the LCL table was not revised.  It should read, “For example, if the sample size 
is six, the LCL percentile is 0.265 and the LCL concentration is the 26.5th percentile value of the 
sample set. 

This error has been corrected.  The example has been revised.    
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21. Part I.C, page 49.  The permit states that reporting of data gathered in compliance with Part I.A or Part 
I.B “shall be on a monthly basis.” (emphasis in original). Many permit limitations are not reported on a 
monthly basis.  The Division must clarify when quarterly, semi-annual, and annual sampling should be 
report on DMRs. 

 
 

This error has been corrected.    The language has been revised to include the additional monitoring and 
reporting frequencies.   
 
 

Division initiated corrections  
 

1. The facility location in latitude and longitude is missing from Page 1 of the permit 
 
  This error has been corrected.    The facility location in latitude and longitude has been added to Page 1 

of the permit.    
 

2. 018-A was not to have a “Report Only” effluent limitation for chronic WET. As per the Fact Sheet (page 
54) for the final issued permit, 018A should have had a compliance schedule.  
 
This error has been corrected.  A compliance schedule and interim limits have been added for this outfall 
on page 17 of the permit. 

 
 
 

 
 

Lori Mulsoff 
06/19/2015 
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